
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 28 de Fevereiro de 2018 • Ano VI • Nº 877

  

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

   
• Extrato de Contrato N° 2018.01.30.001/INFRA - Tomada de Preços Nº. 

07.008/2017 - TP. Objeto: Serviços de manutenção e reparos em diversas 
praças do município de São Benedito-CE 

• Extrato de Contrato N° 2018.01.30.002/INFRA - Tomada de Preços Nº. 
07.008/2017 - TP. Objeto: Serviços de manutenção e reparos em diversas 
praças do município de São Benedito-CE.  

• Extrato do 1° Aditivo ao Contrato N° 2014317001 Contratada: Casa de 
Apoio e Prestação de Serviços Nosso Lar Ltda 

• Extrato do 2° Aditivo ao Contrato N° 20160301001-Contratado: 
Linhares e Alencar Advogadas Associadas 

• Errata do 2° Aditivo-Modalidade-Tomada de Preços N°00.002/2016-TP 
Contratado: Linhares e Alencar Advogadas Associadas 



 

. 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.01.30.001/INFRA -  TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.008/2017 - TP. Objeto: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM DIVERSAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Valor R$ 81.642,17 (oitenta e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
dezessete centavos). | Dotação Orçamentária: 07.01.1545215031.021- CONSTRUÇÃO E 
REFORMA DE PRAÇAS - Elemento de Despesas: 44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES, 
Fonte de Recursos: PRÓPRIOS Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, representada pelo Secretário, Sr JAIME 
GOMES DA FONSECA FILHO e do outro lado a empresa MULTIPLAN CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME, CNPJ N° 08.030.092/0001-64, representada por AFONSO NUNES FILHO. Prazo 
de Execução: 03 MESES -. Vigência do Contrato:. 180 (Cento e oitenta) dias Data do 
Contrato: 30/01/2018.  

                                           

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Quarta-feira
28 de Fevereiro de 2018
2 - Ano VI - Nº 877

Extratos de Contratos



 

. 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.01.30.002/INFRA -  TOMADA DE PREÇOS Nº. 07.008/2017 - TP. Objeto: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM DIVERSAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Valor: R$ 344.569,39  (trezentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e trinta e nove centavos) | Dotação Orçamentária: 
07.01.1545215031.021- CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS - Elemento de Despesas: 
44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES, Fonte de Recursos: PRÓPRIOS Signatários: 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial, 
representada pelo Secretário, Sr JAIME GOMES DA FONSECA FILHO e do outro lado a 
empresa MULTIPLAN CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 08.030.092/0001-64, 
representada por AFONSO NUNES FILHO. Prazo de Execução: 12 MESES -. Vigência do 
Contrato: 14 (quatorze) meses. Data do Contrato: 30/01/2018.  

                                           

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Quarta-feira
28 de Fevereiro de 2018

3 - Ano VI - Nº 877



 

 
 
 
 

. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 2014317001 

 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE 
SAÚDE. CONTRATADA: CASA DE APOIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NOSSO LAR LTDA - objeto: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CASA DE APOIO PARA PACIENTES EM 
TRATAMENTO, EM FORTALEZA. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.002/2017-PP FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 57 inciso II 
na Cláusula Quarta do contrato originário n° 22014317001. O presente 
Termo Aditivo prorroga seu prazo de vigência por 12(doze)meses a 
partir desta data: DATA DA ASSINATURA: 30/12/2017. SIGNATÁRIOS: 
Srª. LETICIA MARIA LIMA MACIEL, SEC. DE SAÚDE e a Srª. WILZA 
MARIA HOLANDA CAMPOS. 
 

PUBLIQUE-SE 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Quarta-feira
28 de Fevereiro de 2018
4 - Ano VI - Nº 877

Termos Aditivos



 

 
 
 
 
 

. 

 
 
 

EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE – 
Secretaria de SAUDE. CONTRATADO: LINHARES E 
ALENCAR ADVOGADAS ASSOCIADAS,CNPJ N° 
21.122.272/0001-34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATO JUNTO A SECRETARIA DE 
SAUDE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
00.002/2016 - TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetiva a prorrogação do seu prazo de vigência 
por mais 12(doze) meses a partir desta data e reajuste. 
Fundamenta-se no artigo 57  inciso II  art. 65, II, parag. 8 da 
Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula 
quinta e nona do Contrato Originário de nº 20160301001:. 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018. SIGNATÁRIOS: Sra. 
LETICIA MARIA LIMA MACIEL, Sec. de SAUDE e 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS ASSOCIADAS – 
LUCIA Mª LINHARES PONTES. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Quarta-feira
28 de Fevereiro de 2018

5 - Ano VI - Nº 877



 

 
 
 
 
 

. 

 
 
 

EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: Município de SÃO BENEDITO-CE – 
Secretaria de SAUDE. CONTRATADO: LINHARES E 
ALENCAR ADVOGADAS ASSOCIADAS,CNPJ N° 
21.122.272/0001-34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATO JUNTO A SECRETARIA DE 
SAUDE NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE-CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 
00.002/2016 - TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente Termo 
ADITIVO objetiva a prorrogação do seu prazo de vigência 
por mais 12(doze) meses a partir desta data e reajuste. 
Fundamenta-se no artigo 57  inciso II  art. 65, II, parag. 8 da 
Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula 
quinta e nona do Contrato Originário de nº 20160301001:. 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018. SIGNATÁRIOS: Sra. 
LETICIA MARIA LIMA MACIEL, Sec. de SAUDE e 
LINHARES E ALENCAR ADVOGADAS ASSOCIADAS – 
LUCIA Mª LINHARES PONTES. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NFN/OCSVXJ8NG7CU5OALAG

Quarta-feira
28 de Fevereiro de 2018
6 - Ano VI - Nº 877


		2018-02-28T10:35:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




